
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 
ADOZIONE  PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 
2022/2024



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Visti 

- l'art. 6, comma 1 del d.lgs n. 165 del 30/03/2001 , come integrato e novellato dal 
D.Lgs n.75 del 25/05/2017, prevede che le amministrazioni pubbliche definiscano 
l'organizzazione dei propri uffici in conformità al Piano triennale dei fabbisogni 
previsto al comma 2;

-  il decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione dell’ 8 
maggio 2018 che definisce le linee di indirizzo per la predisposizione di tale piano e, 
ai punti 7 a 7.3, declina le specificità riferite agli Enti ed Aziende del S.S.N;

- la Determinazione del Direttore Regionale della Direzione Sanità della Regione 
Piemonte n. 516 del 1/8/2018 e s.m.i., con cui sono state approvate le linee di 
Indirizzo regionali per la predisposizione dei Piani Triennali Fabbisogno Personale 
(PTFP) del Personale delle Aziende del S.S.R.;

- la D.G.R. n.46 - 6202 del 07/12/2022 in cui sono stati approvati i PTFP delle 
Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2021-2023, i tetti di spesa del personale 
anni 2022 – 2023- 2024, nonché formulate le indicazioni alle ASR per l’adozione di 
piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2022- 2024;

- la Deliberazione della Giunta della Regione Piemonte n. 30 - 7328 del 31/07/2023
di approvazione dei PTFP delle Aziende Sanitarie Regionali 2022-2024;

Considerato che l'adozione del PTFP 2022-2024, così come definito negli Allegati 
A), B) e C) relativi alla “Dotazione Organica ed al Fabbisogno di Personale”, che formano 
parte integrante e sostanziale del presente atto, costituisce la condizione necessaria per 
dal corso alle procedure di reclutamento del personale; 

Preso atto che:

- le assunzioni programmate nel PTFP 2022-2024 dovranno avvenire nel rispetto 
delle indicazioni fornite dalla Direzione Sanità nella predetta D.G.R. n. 30-7328 del 
31/07/2023; 
- la sostenibilità economico-finanziaria della Programmazione Sanitaria del SSR nel 
triennio 2022-2024 rimane confermata nella previsione contenuta nella succitata 
DGR n.46-6202 del 07/12/2022, che individua i tetti di spesa per il personale delle 
Aziende;  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per le assunzioni della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e 
smi, come formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di adottare, per le motivazione esposte in premessa, il Piano Triennale del Fabbisogno 
del Personale 2022-2024, così come definito negli Allegati A), B) e C) relativi alla 
“Dotazione Organica”, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 
approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 30-7328 del 31/07/2023; 

2. di dare atto che le assunzioni programmate nel PTFP 2022-2024 dovranno attenersi alle 
indicazioni fornite dalla Direzione Sanità nella predetta D.G.R. n. 30-7328 del 31/07/2023, 
nel rispetto dei limiti di spesa assegnati a quest'Azienda per il triennio 2022-2024 dalla  
DGR n.46-6202 del 07/12/2022;
 
3. di comunicare il PTFP tramite il sistema informativo di cui all'art. 60 del D.Lgs n. 
165/2001 e di inviare il medesimo al settore A1406A – Sistemi organizzativi e risorse 
umane del SSR della Direzione Sanità;

4. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come 
disciplinate dalla normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, 
nell’ambito dei dati della sezione “Amministrazione Trasparente”;
 
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, considerata la 
necessità di dar corso alle assunzioni previste.


















































































		2023-08-10T11:20:55+0000
	Cinzia Meloda


		2023-08-10T11:36:44+0000
	Chiara Serpieri




